
 

 

DETERMINAZIONE N. 123 del 25/03/2021 

 

 OGGETTO:  PUBBLICAZIONE TOP 1000 - ACQUISIZIONE DATI BILANCI DALLA 

SOCIETA’ INFOCAMERE 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

VISTA la deliberazione della Giunta camerale n. 344 del 9 dicembre 1994 con la quale veniva 

approvato il nuovo assetto organizzativo dell’Ente e, quindi, la suddivisione dei compiti tra la 

Giunta e la Dirigenza a norma del Decreto Legislativo n. 29/93 e successive modifiche; 

  

VISTO il D.P.R. 2 novembre 2005 n. 254 contenente il Regolamento per la disciplina della 

gestione patrimoniale e finanziaria della Camera di Commercio emanato in applicazione dell’art. 

4 della L. 580/93;  

 

VISTA la deliberazione del Consiglio camerale n. 15 del 21/12/2020 di approvazione del 

Preventivo Economico per l’anno 2021;  

 

VISTA la deliberazione della Giunta camerale n. 67 del 21/12/2020 con la quale si approva il 

budget direzionale relativo all’anno 2021, attribuendolo al Segretario Generale, unico dirigente 

in servizio, per le due aree dirigenziali;  

 

VISTA la determinazione del Segretario Generale n. 468 del 30/12/2020, con cui è lo stesso 

assume la gestione dei vari centri di costo ai sensi dell’art. 8, comma 3, del D.P.R. 254/2005;  

 

VISTO l’art. 192 del D.Lgs. 50/2016 - Codice dei contratti pubblici che prevede il regime speciale 

per gli affidamenti in house; 

 

ATTESO che il quotidiano “La Nuova Sardegna” ha richiesto la collaborazione dell’Ente 

camerale per la pubblicazione dell’edizione 2021 dell’inserto Top 1000, dedicato all’economia 

regionale e che per la sua realizzazione necessita dei dati di bilancio delle imprese così come 

depositati al Registro Imprese;  

 

DATO ATTO che il sistema informatico del Registro Imprese è gestito in via esclusiva per l’intero 

Sistema camerale dalla InfoCamere S.c.p.A. - di seguito Infocamere - cui l’Ente camerale si è 

rivolto per ottenere i dati utili alla realizzazione della pubblicazione di cui sopra; 

 

ATTESO che Infocamere è Organismo in house del Sistema camerale, compresa la Camera di 

Commercio di Sassari, iscritto - con istanza presentata dall’Unione Italiana delle CCIAA - 

nell’elenco ANAC, di cui all’art. 192, comma 1, del decreto legislativo 18 aprile 2016, ”Elenco 

delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori che operano mediante affidamenti 

diretti nei confronti di proprie società in house”; 

 

VISTA la fattura n. VVA/ 21004145 dell’importo di  € 1.220,00 della società Infocamere relativa 

alla fornitura dei dati di bilancio utili per la pubblicazione  dell’inserto Top 1000 all’interno del 

quotidiano “La Nuova Sardegna”; 

 

% 

 



 

ATTESO che il prossimo mese di aprile all’interno del quotidiano “La Nuova Sardegna” verrà 

pubblicato l’opuscolo TOP 1000, formato da articoli, dati ed analisi sui settori produttivi 

regionali la cui stesura è resa possibile anche grazie alla stretta collaborazione con l’Ente 

camerale e al supporto fornito dal proprio Ufficio “Statistica”; 

 

RITENUTO opportuno provvedere; 

 

DETERMINA 

 
 di autorizzare il pagamento della fattura n. n. VVA/ 21004145, dell’importo di € 1.220,00 

della società InfoCamere S.c.p.A relativa alla fornitura dei dati di bilancio utili per la 

pubblicazione dell’inserto Top 1000 di cui in narrativa; 

 di imputare il relativo importo al centro di costo B002 alla voce “Promozione 

Economica” - conto 330000/2021. 

 

Sassari, lì 25/03/2021  

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

      (Dr. Pietro Esposito) 

 

 

 

 

 

 

 


